
 1 

SMLOUVA O ODCHOVU PLEMENNÝCH BÝČKŮ MASNÝCH PLEMEN/ Č.1/ 

 
Obchodní firma (jméno a příjmení): Mendelova univerzita v Brně, ŠZP Žabčice , 

se sídlem (místem podnikání) v :Zemědělská  53,   66463 Žabčice,     IČ:62156489 ,          

DIČ :CZ62156489  , 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, oddíl, vložka: 

jednající - zastoupená :            

(dále jen „Chovatel“)  
a 

Zemědělské družstvo Dolní Újezd, se sídlem Dolní Újezd 471, 569 61  Dolní Újezd u 

Litomyšle, IČO 00129488, zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové 

v  oddíle Dr XXIV, vložka 1124, zastoupené vedoucím Odchovny plemenných býků Osík 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „OPB Osík“) 

 

(Chovatel a Odchovna dále jen „Smluvní strany“) uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O ODCHOVU PLEMENNÝCH BÝČKŮ MASNÝCH PLEMEN 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek 1 

Předmět Smlouvy - Základní ustanovení 

 

(1) Předmětem Smlouvy je odchov níže uvedeného plemenného býčka: 

 

Číslo  OPB              16409                            16410                      16411 

 

            Číslo  :             CZxxxxxx062                 CZxxxxxx062              CZxxxxxx062    

 

narozen:         14.1.2016                           21.1.2016                    10.2.2016 

 

hmotnost:        355 kg                               310  kg                         335  kg 

 

otec:               ZLI   929                           ZLI  928                      ZBA   908 

 

matka:            CZ127228962                  CZ201715962             CZ190473962 

 

pojištěn:    pojišťovna a č. pojistky: 

 

(dále jen „plemenný býk“) 

 

(2) Odchovna se Smlouvou zavazuje zajistit Chovateli odchov plemenného býka 

v Odchovně plemenných býků Osík (dále jen „OPB Osík“), a to za podmínek 

uvedených ve Smlouvě. 

 

(3) Chovatel se zavazuje přesunout do OPB Osík plemenného býka, využít dalších 

dohodnutých služeb Odchovny spojených s jeho odchovem, zaplatit OPB Osík za 

odchov a za další dohodnuté služby, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě. Odvoz 

plemenného býčka od Chovatele zajistí na své náklady OPB Osík. 

 

 

 



 2 

 

Článek 2 

Prohlášení a závazky Chovatele 

 

(1) Chovatel se zavazuje připravit přesun plemenného býčka do OPB Osík, „den přísunu“ 

byl stanoven na   14.10.2016 

 

(2) Chovatel prohlašuje, že veškeré údaje týkající se plemenného býka uvedené ve 

Smlouvě jsou pravdivé, správné a úplné. 

 

(3) Chovatel prohlašuje, že plemenný býk je zdravý a byl chováván ve zdravotně 

nezávadném prostředí v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že se 

prokáže, že býk byl při přepravě do OPB Osík nemocný, nese Chovatel náklady na 

léčbu zvířete a případné následky prokázaného zavlečení nákazy do OPB Osík. 

 

(4) Chovatel se zavazuje zajistit všechny předepsané zdravotní zkoušky a vyšetření včetně 

jejich výsledků přede dnem přesunu do OPB. 

Vyšetření plemenného býka na DNA typ chovatel zajistí přede dnem přesunu, jejich 

výsledky Chovatel zašle na OPB Osík ihned po jejich obdržení 

 

(5) Chovatel se zavazuje uhradit OPB Osík za každý krmný den plemenného býka na 

OPB Osík počínaje dnem přísunu a konče dnem základního výběru a dražby částku ve 

výši xxxxxxx- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx korun českých bez DPH), a to vždy 

zpětně za uplynulý měsíc v termínu splatnosti uvedeném na daňovém dokladu 

vystaveném OPB Osík. V případě odročení býka ze základního výběru bude za každý 

krmný den účtováno 125,- Kč až do dalšího základního výběru.  

 

(6) Chovatel se zavazuje uhradit odchovně za přípravu zvířete k základnímu výběru a 

dražbě částku ve výši xxxxxxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxx korun českých bez DPH), 

a to zpětně po ukončení základního výběru. V případě, že se plemenný býk neúčastnil 

základního výběru v řádném termínu (byl odročen) na základě rozhodnutí výběrové 

komise, provede OPB Osík přípravu na další základní výběr a dražbu zdarma, tj. 

příprava je fakturována pouze jedenkrát. 

 

(7) Pokud nebude plemenný býk prodán v dražbě a zůstane v OPB Osík, bude Chovateli 

účtováno xxxxxxxxxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxx kurun českých bez DPH) za každý 

krmný den býka ode dne následujícího po dražbě. 

 

(8) Chovatel není oprávněn (v souladu s metodikou Českého svazu chovatelů masného 

skotu) odsunout plemenného býka z OPB Osík v průběhu testu. Odsun plemenného 

býka z OPB Osík je přípustný jen před započetím testu, začátek testu OPB Osík 

oznámí Chovateli předem. 

 

(9) Chovatel si může sjednat pojištění plemenného býka ve standardním rozsahu a toto 

pojištění udržovat po celou dobu jeho pobytu v OPB Osík. Doklad o sjednaném 

pojištění předloží OPB Osík přede dnem přísunu. OPB Osík se zavazuje pořídit 

dokumentaci pro případné pojistné plnění.  

 

(10) Chovatel je povinen přehlásit plemenného býka v ústřední evidenci na stáj OPB Osík 

– 5301004308 - dnem odsunu ze svého hospodářství. 

 



 3 

(11) Pokud nebyl plemenný býk prodán v dražbě a Chovatel pověří OPB Osík 

zprostředkováním prodeje, zavazuje se Chovatel zaplatit OPB Osík za zprostředkování 

a realizaci prodeje býka ze stáje částku ve výši xxxxxxxx Kč bez DPH. 

Článek 3 

Prohlášení a závazky Odchovny 

 

(1) OPB Osík se zavazuje zajistit přepravu plemenného býka od Chovatele do OPB Osík 

na náklady OPB Osík. 

 

(2) OPB Osík se zavazuje zajistit na základě platné metodiky provedení testu vlastní 

užitkovosti plemenného býka. 

 

(3) OPB Osík se zavazuje zajistit zdravotní péči o plemenného býka po celou dobu jeho 

pobytu v OPB Osík, včetně povinných zdravotních zkoušek. 

 

(4) OPB Osík se zavazuje informovat Chovatele o závažných změnách zdravotního stavu 

plemenného býka a na písemné požádání poskytnout Chovateli informaci o průběhu 

růstu plemenného býka. 

 

(5) V případě nutné porážky nebo úhynu plemenného býka způsobeného prokázaným 

přímým zaviněním odchovny (nikoliv zaviněný úrazem, poraněním způsobeným 

jiným zvířetem nebo akutním onemocněním) se odchovna zavazuje zaplatit chovateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to na základě 

daňového dokladu vystaveného chovatelem. Chovatel není oprávněn žádat po OPB 

Osík jakékoliv další úhrady přesahující smluvní pokutu. 

 

             

                                                                   Článek 4 

                                                       Závěrečná ustanovení                                                                                      

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení Smlouvy.  

Veškeré změny Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

Neplatnost nebo nevymahatelnost jednotlivých ustanovení nebude mít dopad na platnost či 

vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo Smlouvy jako celku. V takovém případě 

se Smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy 

jiným ustanovením co nejbližšího významu a účinku. 

 

Smluvní strany podepisují tuto Smlouvu na základě jejího přečtení, porozumění a souhlasu 

se všemi ustanoveními. Smlouva přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, 

nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

Smluvní strany ke Smlouvě své podpisy. 

 

V Osíku    dne       15.10.2016                                   

  

 

 

 

_________________________                                             ___________________________ 

Chovatel       OPB Osík 

 


